СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета психологии

сзаведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

18.04.2024 № 44/9-02-13

Председательствующий - А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь — Ю.Е.Гриб, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
1 Заведующий Кафедрой психологии образования и

педагогики
2 — Профессор Кафедры психологии личности
3 — Заведующий Кафедрой социальной психологии
4 — И.о.заведующего кафедрой политической психологии
5 Заведующий Кафедрой психологии личности
6 — Доцент Кафедры общей психологии
7 — Заведующий кафедрой психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей
$ — И.о. заведующего кафедрой общей психологии
9 — И.о. заведующего кафедрой педагогики и

педагогической психологии СПбГУ
10 Учёный секретарь Ученого совета
11 Председатель Первичной профсоюзной организации

сотрудников
12 Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии
13 Заместитель декана по молодёжной политике

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания.
2. О секретарях государственной экзаменационной комиссии.
3. О конкурсах на замещение должностей преподавателей по факультету психологии в
2024 году.
4. О назначении нового исполняющего обязанностей декана факультета психологии.

Н.В.Бордовская

Н.В.Гришина
С.Д.Гуриева
О.С.Дейнека

С.Н.Костромина
А.И.Мусс

Р.Ж.Мухамедрахимов

А.Е.Ловягина
А.Д.Наследов

Е.С.Старченкова
Е.А.Столярчук

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

совещания,

1. Об итогах ректорского совещания

А.В.Шаболтас

А.В. Шаболтас проинформировала присутствующих об итогах ректорского
состоявшегося 15.04.2024, подробные

корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.
1.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

материалы направлены по

2. О секретарях государственной экзаменационной комиссии

А.В. Щукин

А.В.Щукин проинформировал заведующих Кафедрами, которые еще не
представили кандидатуры секретарей государственной экзаменационной комиссии по
защите выпускных квалификационных работ представить фамилии. имя, отчество
сотрудников, которые возьмутся за выполнение этой работы. Антон Владимирович
конкретно указал, по каким комиссиям срочно необходима информация.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О конкурсах на замещение должностей преподавателей по факультету
психологии в 2024 году

А.В. Шаболтас

А.В. Шаболтас напомнила присутствующим о том, что конкурс на замещениедолжностей преподавателей, у которых истекают трудовые договора 30 июня 2024 годаобъявлен, прием заявлений и документов от кандидатов продлится до 6 мая. Сведения об
условиях конкурса размещены на сайте университета. Важно напомнить коллегам, ктособирается участвовать в конкурсах о необходимости своевременного предоставления
документов для того, чтобы они прошли предварительную проверку на соответствие
входных критериев.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О назначении нового исполняющего обязанности декана факультета
ПСИХОЛОГИИ

А.В.Шаболтас

А.В. Шаболтас проинформировала коллег о снятии с себя полномочий деканаФакультета психологии с 18 апреля 2024 года в связи с личным заявлением и желанием
сконцентрироваться на научной работе в качестве профессора кафедры психологии
здоровья и отклоняющегося поведения, а также представила нового исполняющегообязанности декана факультета психологии Костромину Светлану Николаевну,профессора, заведующего кафедрой психологии личности. Алла Вадимовна выразилаблагодарность коллегам, Светлане Николаевне и полную уверенность в том, чтоколлектив Факультета как и прежде будет успешно справляться с учебной и научнойработой.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий <, — А.В. Шаболтас

Секретарь
Ю.Е.Гриб